2020 年 3 月 30 日

各位

東京共同貿易株式会社

代表取締役社長 鷲尾 卓哉

TEL 03-3835-8109

資本業務提携に関するお知らせ

東京共同貿易株式会社（創業 1947 年 代表取締役社長：鷲尾 卓哉、本社：東京都台東区）はこのたび、

宝酒造インターナショナル株式会社（以下「宝酒造インターナショナル」）との間で、資本業務提携を行うこと

となりましたので、下記の通りお知らせいたします。なおこれにより、当社は宝ホールディングス株式会社

（東証一部 証券コード 2531）のグループ会社となります。

記

１．資本業務提携の目的

宝酒造インターナショナルは、酒類・調味料事業やバイオ事業などを展開する宝グループにおいて、海

外の日本食レストランや小売店に日本食材などを販売する海外日本食材卸事業と、酒類・調味料の輸出

や海外各地で製造販売を行う海外酒類事業を展開しています。

同社は近年、日本食の市場規模も大きい米国での事業拡大に特に注力しており、2016 年には、当社と

半世紀以上にわたって海外での日本食の普及に努めてきたパートナーである米国のミューチャルトレーデ

ィング社をグループ会社に迎えるなど、積極的な事業展開を進めております。

こうしたグローバルでの事業展開を進める宝酒造インターナショナルと資本および業務提携を行うことで、

当社は米国はもとより他の国や地域に対しても日本食材のさらなる輸出拡大を目指すことが可能となりま

す。そして、世界に広がる日本食材卸ネットワークの構築を進める宝酒造インターナショナルとの間で、両

社がこれまでに培ったノウハウを共有し、今後の商品開発に活用すること等を通じて、相互の企業価値向

上に努めてまいります。

２．宝酒造インターナショナルの概要

名称 宝酒造インターナショナル株式会社

所在地 京都市下京区四条通烏丸東入長刀鉾町 20 番地

代表者 代表取締役社長 木村 睦

事業内容 グループ会社管理、酒類・調味料の輸出販売等

資本金 10 百万円

設立 2017 年 7 月 3 日

大株主および持株比率 宝ホールディングス株式会社 100%

３．資本提携の概要

宝酒造インターナショナルへの

譲渡株式数
510,000 株 （発行済株式数に占める割合 51.0%）

譲渡日 2020 年 3 月 30 日

以上

TOKYO MUTUAL TRADING CO., LTD.

No.26-4,4-Chome, Taito, Taito-Ku,110-0016, Japan
TEL: (03) 3835-8101    Fax: (03) 3835-8116
E-mail: e-tokyo@tmtc.co.jp
http://www.tmtc.co.jp/

2020 年 3 月 30 日

人事異動のお知らせ

東京共同貿易（株）では、2020 年 4 月 1 日付で次の通り人事異動を行います。

【人事異動】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名

代表取締役会⻑     木下 勝仁

  代表取締役社⻑ 代表取締役社⻑ 鷲尾 卓哉

  取締役副社⻑ 取締役副社⻑ 金井 敦子

取締役経理部⻑     浦川 貴文

  取締役 取締役 稲葉 ハーリー

取締役     森 三典

取締役     上辻 尚美

監査役     渡部 正治

また、当社は 2020 年 3 月 30 日付で次の通り人事異動を行いました。

【辞任】

新  職 旧  職 継 続 職 氏  名
  取締役会⻑   山本 耕生

  取締役   金井 泰人

  取締役経理部⻑   安松 大樹

  監査役   本江 威憙

以上